
  
 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE NOMBRA LA 

COMISIÓN QUE HA DE VALORAR LOS MÉRITOS PREVISTOS EN LA 

ORDEN DE  7 DE MAYO DE 2008 POR LA QUE SE ESTABLECEN 

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA ASIGNACIÓN DE DESTINOS AL 

PROFESORADO DE RELIGIÓN EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS 

DEL ÁMBITO DE GESTIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA, EN RELACIÓN CON EL PROFESORADO DE 

RELIGIÓN EVANGÉLICA. 

 
 

Por  Orden de 7 de mayo de 2008 (Boletín Oficial de la Región de Murcia 

del 10), de la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación, se establecen 

instrucciones relativas a la asignación de destinos al profesorado de Religión en 

centros docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de 

la Región de Murcia. 

 

El subapartado 3.1 de la citada orden establece que para la valoración de 

los méritos previstos en el baremo, anexo II, alegados por los concursantes, se 

constituirá una comisión de baremación designada por el Director General de 

Recursos Humanos. 

 

Por Resolución de 24 de mayo de 2021, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, se publicó  la relación de 

profesorado de Religión Evangélica propuesto por la autoridad religiosa, para la 

impartición de esta enseñanza en centros docentes públicos del ámbito de 

gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

21
 1

0:
34

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
f8

02
30

5-
d3

fd
-4

85
0-

e4
3c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

El apartado tercero de la citada resolución establece que para la valoración 

de los méritos previstos en el baremo II, alegados por los concursantes, se 

constituirá una comisión de baremación designada por el Director General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos que se regirá en todo lo dispuesto 

en la Orden de 7 de mayo de 2008. 

 

  En su virtud, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Nombrar como miembros de la comisión de baremación para la 

valoración de los méritos previstos en el baremo, anexo II, de la citada 

Resolución de 24 de mayo de 2021, a los siguientes funcionarios: 

 
  Presidenta:  

Dª. María de los Desamparados Crespo Ortuño 

 Vocales: 

Dª. Cristina Sánchez Martínez  

D. Rafael Ángel Sánchez Martínez  

Dª. Iria Vidal Legaz 

      Secretaria: 

Dª. Inmaculada Alcaina Moñino 

 

SEGUNDO. Aquellos miembros de la comisión, cuya composición se recoge en la 

presente resolución, que se hallen incursos en alguna de las causas previstas en 

el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

Público, deberán comunicar la causa de su abstención. 

 

 

 Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura en el plazo 

de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, según lo previsto en 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

21
 1

0:
34

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
f8

02
30

5-
d3

fd
-4

85
0-

e4
3c

-0
05

05
69

b6
28

0



los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

Víctor Javier Marín Navarro 

DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

Y RECURSOS HUMANOS 

 

(Documento firmado electrónicamente)  

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

21
 1

0:
34

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
f8

02
30

5-
d3

fd
-4

85
0-

e4
3c

-0
05

05
69

b6
28

0


